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Polen 

 Sigismund I. der Alte 1506 – 1548    

2614 Kron-Groschen 1546 S-T.  2,09 g.  Gum. 489.............................................................................................Sehr schön + 30,-

 Stephan Bathory 1576 – 1586 

2615 3 Gröscher 1581 für Litauen.  2,45 g.  Iger V 81.3. ........................................................................................ Sehr schön 50,-

2616 3 Gröscher 1582 für Litauen.  2,36 g.  Iger V 82.1 b. ..................................................................................... Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 

 
2617 3 Gröscher 1584, Riga.  2,52 g.  Iger R 84.1...................................................................Kleines Zainende, sehr schön 50,-

2618 3 Gröscher 1585, Riga.  2,43 g.  Iger R 85.1.................................................................................................. Sehr schön 40,-

2619 3 Gröscher 1585 für Litauen.  2,36 g.  Iger V 85.2 b. ..................................................................................... Sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 

 
2620 3 Gröscher 1585, Riga.  2,17 g.  Iger R 85.2........................................................... Zainende, sehr schön - vorzüglich 60,-

2621 3 Gröscher 1586, Riga.  2,49 g.  Iger R 86.1.............................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

 Sigismund III. 1587 – 1632 

2622 3 Gröscher 1591, Posen.  2,29 g.  Gum. 998.................................................................................................. Vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2623 3 Gröscher 1591, Riga.  2,25 g.  Iger R 91.1 c.  Haljak 1026 b............................... Zainende, sehr schön - vorzüglich 30,-

2624 3 Gröscher 1593 für Litauen.  2,40 g.  Iger V 93.1. ........................................................................................ Sehr schön 40,-

2625 3 Gröscher 1593 für Litauen.  2,45 g.  Iger V 93.1. ........................................................................................ Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 

2626 III Groschen 1593, Marienburg.  2,41 g.  Gum. 1012. .............................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

2627 3 Gröscher 1594, Marienburg.  2,41 g.  Iger M 94.1.  Gum. 1021. ................................................................. Vorzüglich 30,-

2628 3 Gröscher 1595, Fraustadt.  2,49 g.  Iger W 95.  Gum. 1029. ...................................................................Sehr schön + 30,-
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Polen 
 Sigismund III. 1587 – 1632 

2629 3 Gröscher 1595 für Litauen.  2,41 g.  Iger V 95.1 a. ..................................................................................... Sehr schön 40,-
 

2630 3 Gröscher 1595, Posen.  2,28 g.  Gum. 1024............................................................................................... Sehr schön 25,-
 

2631 3 Gröscher 1596, Bromberg.  2,21 g.  Gum. 1048. ........................................................................................ Sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2632 3 Gröscher 1596, Riga.  2,21 g.  Iger R 96.1.  Haljak 1032............................................................................ Sehr schön 30,-
 

2633 3 Gröscher 1598, Posen.  2,58 g.  Iger P 98.1.  Gum. 1077. ......................................................................... Sehr schön 40,-
 

2634 3 Gröscher 1598, Posen.  2,58 g.  Iger P 98.1.  Gum. 1077. ......................................................................... Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2635 3 Gröscher 1600.  1,92 g.  Iger A 00.1. .......................................................................................................... Sehr schön 30,-

2636 Krongroschen 1609, Bromberg.  1,50 g.  Gum. 947....................................................................................... Sehr schön 40,-

2637 Schilling 1613 Adler.  0,50 g.  Gum. 886. ..................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

2638 Ort 1622.  6,42 g.  Gum. 1176........................................................................................................................ Sehr schön 30,-
 

2639 3 Gröscher 1590 Posen; 1592, Posen (2); 1596, Posen; 1596 Olkusz; 1597, Posen; 1597, Olkusz; 1598 Olkusz; 1599, 
Olkusz; 1599, Posen; 1599 Fraustadt; 1601, Fraustadt.  LOT 12 Stück.....................................................Ø sehr schön 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Johann Kasimir 1648 – 1668 
 

2640 6 Gröscher 1667 TLB, Bromberg oder Krakau.  3,26 g.  Gum. 1715. .......................................Sehr schön - vorzüglich 35,-

2641 Ort 1668 TLB.  Gum. 1764. ..............................................................................................................Kl. Rdf., sehr schön 40,-

2642 Schilling (Kupfer) 1684(!).  1,37 g................................................................................................................... Sehr schön 50,-
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Polen 
 L O T S     L O T S     L O T S 

2643 LOT  von  8  Münzen.    Darunter  1/2-Groschen  1509,  1510;   Kron - Groschen  1526;    Schilling  1583;  1620  Riga.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 120,-

2644 Groschen 1530, 1532 und Preußen, Herzogtum, Groschen 1542.  LOT 3 Stück.......................................... Sehr schön 50,-

2645 Denar o.J.; Schilling 1619, 1626, 1663; Schilling (Riga)  1621;  3 Pölker  1620,  1624 (2);  Groschen  1607,  1608  und 
3 Gröscher 1585(gelocht).  LOT 12 Stück.................................................................................... Schön bis sehr schön 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2646 Schilling 1621 Riga; Prägungen für Litauen,  Schilling (Kupfer) 1660, 1661;  Schilling 1624,  162?;  Halbgroschen o.J. 
(Alexander), 1512, 154?, 1558, 1559, 1560, 1561; Groschen 1626(gelocht).  LOT 13 Stück. .... Schön bis sehr schön 100,-

2647 6 Groschen 1663 A-T; 8 Groschen 1753; 2 Zlote 1821 und 5 Zlotych - 3/4 Rubel 1836.  LOT 4 Stück. ............ Ø schön 30,-

2648 Gulden 1665;  Ort  16??  (Sigismund III.);   6 Groschen  1627,  1666,  1667,  1683,  1684;   4 Groschen  1766 (2)  und 
2 Groschen 1766.  LOT 10 Stück................................................................................................. Schön bis sehr schön 180,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Republik 1919 – 1939 

2649 20 Zlotych 1925,  Warschau   (5,8g fein).    Boleslaw I.    Fischer  OB 025.    Schön  15.     Y.  33.     Fb.  115.    GOLD
................................................................................................................................................ Vorzüglich – prägefrisch* 280,-

2650 10 Zlotych 1925,  Warschau   (2,9g fein).    Boleslaw I.    Fischer  OB 024.    Schön  14.     Y.  32.     Fb.  116.    GOLD
.........................................................................................................................................................Geputzt, vorzüglich* 140,-

2651 2 Zlote 1925, London.  Fischer OB 009.  Schön 12.5.  Y. 16. ......................................................................... Vorzüglich 75,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2652 5 Zlotych 1928.  Nike.  Fischer OB 214.  Schön 17.  Y. 18. ..................................................... Vorzüglich - prägefrisch 150,-

2653 5 Zlotych 1930.  100. Jahrestag des polnischen Aufstandes.  Fischer OB 013.  Schön 18.  Y. 19. ............... Vorzüglich 100,-
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Polen 
 Republik 1919 – 1939 

2654 10 Zlotych 1933.  Traugutt.  Fischer OB 021.  Schön 23.  Y. 24. .................................................................... Vorzüglich 50,-

2655 5 und 10 Zlotych 1934.  Pilsudski.   Fischer OB 016 und 022.    Schön  24  und  25.    Y.  25  und  26.    LOT  2  Stück.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 Volksrepublik 

2656 200 Zlotych 1974.  30 Jahre Volksrepublik.  Fischer K 029.  Schön 63.  Y. 72............Polierte Platte Orig. im Rahmen 80,-

2657 2000 Zlotych 1979.  (7,2g fein).  Marie Curie.  Fischer KZ 023.  Schön 101.  Y. 107.  Fb. 123. GOLD .. Polierte Platte* 300,-

2658 200 Zlotych 1982.  Papst Johannes Paul II..  Fischer K 039.  Schön 130.  Y. 137.  Im Rahmen .... Polierte Platte Orig. 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2659 100 Zlotych 1983.  Braunbär.  Fischer K 028.  Schön 142.  Y. 147.  Im Rahmen............................ Polierte Platte Orig. 80,-

2660 10.000 Zlotych 1988.  Papst Johannes Paul II. bei der Segnung. Fischer K 065. Schön 179. KM 179.....Polierte Platte 80,-

2661 10.000 Zlotych 1988.  Papst Johannes Paul II..  Fischer K 066.  Schön 177.  KM 177. ............................Polierte Platte 100,-

2662 10.000 Zlotych 1989.  Papst Johannes Paul II..  Fischer K 067.  Schön 194.  KM 189. ............................Polierte Platte 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2663 10.000 Zlotych 1989.  Papst Johannes Paul II..  Fischer K 068.  Schön 200.  KM 237. ............................Polierte Platte 80,-

2664 5000 Zlotych 1989.  Wladyslaw II. - Hüftbild.  Fischer K 062.  Schön 191.  KM 198. ................................Polierte Platte 250,-
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Polen 
 Volksrepublik 

2665 200.000 Zlotych 1990 (5 Unzen).  Tadeusz Kosciuszko zu Pferd.  Fischer K 084.  Schön 214.  KM 203.   Mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

2666 200.000 Zlotych 1990 (5 Unzen).  Denkmal auf Fryderyk Chopin.  Fischer K 085.  Schön 215.  KM 202.   Mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

2667 200.000 Zlotych 1990 (5 Unzen).  Pilsudski.  Fischer K 086.  Schön 216.  KM 204. .................................Polierte Platte 250,-

2668 20 Zlotych 1995.  Wels.  Fischer K 003.  Schön 296.  Y. 290. ...................................................................Polierte Platte 80,-

2669 50 Zlotych 1995.  (1/10 Unze, 3,11g fein).  Steinadler.  Fischer KZ 044.  Schön 298.  Y. 292.  Fb. B 4.  In Coincard mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 140,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2670 10 Zlotych 1996.  August Sigismund II..  Fischer K 001.  Schön 317.  Y. 307. ..........................................Polierte Platte 120,-

2671 10 Zlotych 1996.  August Sigismund II..  Fischer K 001.  Schön 317.  Y. 307. ..........................................Polierte Platte 120,-

2672 20 Zlotych 1996.  Braunbrustigel.  Fischer K 010.  Schön 320.  Y. 312.....................................................Polierte Platte 80,-

2673 200 Zlotych 1996.  (13,95g fein).  1000 Jahre Danzig.    Fischer KZ 003.     Schön 327.     Y. 320.     Fb. 165.     GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2674 10 Zlotych 1997.  Stefan Batory..  Fischer K 012.  Schön 332.  Y. 326. ....................................................Polierte Platte 120,-

2675 20 Zlotych 1997.  Hirschkäfer.  Fischer K 013.  Schön 335.  Y. 330. .........................................................Polierte Platte 80,-

2676 100 Zlotych 1997.  (7,2g fein).  Stefan Batory.  Fischer KZ 001.  Schön 333.    Y. 328.    Fb. 167.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 400,-

2677 200 Zlotych 1997.  (13,95g fein).  Bischof Adalbert von Prag.  Fischer KZ 004.  Schön 337.   Y. 323.   Fb. 166.   GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 600,-
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Polen 

 Volksrepublik 

2678 20 Zlotych 1998.  Kreuzkröte.  Fischer K 015.  Schön 349.  Y. 343...........................................................Polierte Platte 50,-

2679 200 Zlotych 1998.   (13,95g fein).    Papst  Johannes  Paul II..    Fischer  KZ 005.    Schön  357.     Y.  346.     Fb.  168. 
Mit Zertifikat.  GOLD................................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

2680 20 Zlotych 1999.  Wolfsfamilie.  Fischer K 018.  Schön 369.  Y. 382.........................................................Polierte Platte 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2681 200 Zlotych 2000.  (20,98g fein).    20 Jahre Gewerkschaft  "Solidarnosc".    Fischer  KZ 012.    Schön  404.    Y.  397. 
Fb. 179.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ........................................................................................Polierte Platte** 850,-

2682 100 Zlotych 2001.  (7,2g fein).  Jan III. Sobieski.  Fischer KZ 011.  Schön 434.  Y. 462.   Fb. 186.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 320,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2683 200 Zlotych 2001.  (13,95g fein / Bimetall).  Christliche Jahrtausendwende.    Fischer  KZ 013.    Schön  414.    Y. 407. 
Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD .......................................................................................................Polierte Platte** 600,-

2684 200 Zlotych 2001.  (13,98g fein).  Henryk Wieniawski.  Fischer KZ 015.  Schön 430.  Y. 463.  Fb. 187.   Im Originaletui 
mit Zertifikat.  GOLD................................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

 
 
 
 
 
 
 
 

2685 100 Zlotych 2005.  (7,2g fein).  Papst Johannes Paul II..  Fischer KZ 022.  Schön 553. Y. 540. Fb. 210. Im Originaletui 
mit Zertifikat.  GOLD................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

2686 100 Zlotych 2006.  (7,2g fein).  Fußball WM.  Fischer KZ 024.  Schön 591.    Y.  581.    Fb.  214.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2687 200 Zlotych 2006.  (13,98g fein).  Berittener Krieger der Piasten.  Fischer KZ 029. Schön 606. Fb. 213. Im Originaletui 
mit Zertifikat.  GOLD................................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

2688 50 Zlotych 2008.  (3,11g fein).  Unabhängigkeit.  Fischer KZ 001.  Schön 675.   Y. 652.   Fb. 229.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 130,-
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Polen 
 Volksrepublik 

2689 100 Zlotych 2008.  (7,2g fein).  Verbannung polnischer Regimkritiker  nach  Sibirien.    Fischer  KZ 027.    Schön  658. 
Y. 640.  Fb. 230.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD...........................................................................Polierte Platte** 300,-

 

2690 100 Zlotych 2008.  (7,2g fein).  400. Jahrestag  der  Landung  polnischer  Siedler  in  Nordamerika.    Fischer  KZ 028. 
Schön 682.  Y. 657.  Fb. 231.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ......................................................Polierte Platte** 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 

2691 25 Zlotych 2009.  (0,9g fein).  Gewerkschaft "Solidarnosc".  Fischer KZ 001.  Schön 701.  Y. 682.  Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD ...................................................................................................................................... Polierte Platte* 50,-

 

2692 37 Zlotych 2009.  (1,57g fein).     25. Todestag  von  Jerzy  Popieluszko.     Fischer  KZ  001.     Schön  721.    Y.  702. 
Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ........................................................................................................ Polierte Platte* 70,-

 

2693 30 Zlotych 2010.  (1,53g fein).  30. Jahrestag des Auguststreiks in Polen.     Fischer  KZ 001.    Schön   758.    Y.  739. 
Im Originaletui.  GOLD ............................................................................................................................Polierte Platte** 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2694 25 Zlotych 2010.  (0,9g fein).  Verfassungsgericht.   Fischer KZ 002.   Y. 740.   Im  Originaletui  mit  Zertifikat.    GOLD
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte* 40,-

 

2695 25 Zlotych 2011.  (0,9g fein).  Papst Johannes Paul II..  Fischer KZ 003.  Y. 774.  Im Originaletui mit Zertifikat.   GOLD
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte* 40,-

 

2696 100 Zlotych 2011.  (7,2g fein).  Papst Johannes Paul II..  Fischer KZ 033.  Y. 775. Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2697 4 x 10 Zlotych 2012 als 4eckiges Puzzel.  Fußball EM.  Fischer K 143 bis 146.  Y. 825  bis  828.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat. ........................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 100,-

 

2698 10 Zlotych 2012 und Ukraine, 10 Hriwna 2012.  Fußball EM in Polen und der Ukraine.    Bestehend  aus  zwei  Teilen. 
Fischer K 147.  Schön 535.  Y. 666 und 824.  Im Originaletui mit Zertifikat. ..............................................Polierte Platte 120,-
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Polen 
 Volksrepublik 

2699 50 Zlotych 2013 (2 Unzen Silber).  Boleslaw I. - Erster König von Polen.  Fischer K 001.   Y. 850.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat. ............................................................................................................................................... Prägefrisch Orig. 300,-

 

2700 50 Zlotych 2013 (2 Unzen Silber).    König  Wenzel  II..      Fischer  K 002.      Y.  860.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 300,-

 

2701 50 Zlotych 2013 (2 Unzen Silber).  Wladyslaw I..    Fischer  K 003.    Y.  867.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2702 50 Zlotych 2014 (2 Unzen Silber).  Kasimir der Große.    Fischer  K 004.    Y.  898.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 100,-

 

2703 50  Zlotych 2014 (2 Unzen Silber).  Ludwig der Große.    Fischer  K 005.    Y.  907.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 120,-

 

2704 50  Zlotych 2014 (2 Unzen Silber).  Hedwig von Anjou.    Fischer  K 006.    Y.  914.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2705 20 Zlotych und Türkei, 50 Neue Lira 2014.  600  Jahre  Polnisch  –  Türkische  Diplomatie.    Fischer  K 071.    Y.  905. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 

2706 50  Zlotych 2015 (2 Unzen Silber).  Wladyslaw II. Jagiello.   Fischer  K 007.    Y.  943.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 100,-
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Polen 
 Volksrepublik 

2707 50  Zlotych 2015 (2 Unzen Silber).  Wladyslaw III. von Warna.   Fischer K 008.   Y. 934.    Im Originaletui mit Zertifikat.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 100,-

 

2708 50  Zlotych 2015 (2 Unzen Silber).  Kasimir IV. Andreas.     Fischer  K 009.     Y.  944.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 100,-

 

2709 50  Zlotych 2015 (2 Unzen Silber).  Kasimir IV. Andreas.     Fischer  K 009.     Y.  944.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 100,-

 

2710 50  Zlotych 2016 (2 Unzen Silber).  Johann I. Albrecht.      Fischer  K 010.      Y.  962.     Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2711 50  Zlotych 2016 (2 Unzen Silber).  Alexander der Jegiellone. Y. 963.  Im Originaletui mit Zertifikat. . Prägefrisch Orig. 100,-
 

 Proba – Prägungen 
 

2712 10 Zlotych 1989.  4,37 g. (magnetisch).  Fischer P 130.  Parchimowicz P 288. ...................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-
 

2713 200.000 Zlotych-Proba 1991.  Papst Johannes Paul II. vor der Schwarzen Madonna.     Fischer  P 411.     Schön  245.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 
 

2714 LOT von 8 Sammelmappen mit 405 verschiedenen polnischen Kursmünzen von 1949  bis  1990  und 1995  bis  2011. 
Darunter 8 Silbermünzen........................................................................................... Meist vorzüglich und prägefrisch 150,-
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Polen 
 L O T S     L O T S     L O T S 

2715 Sammelmappe (Fischer) mit 27 verschiedenen Münzen von 1964 bis 2005.    2 Zlote  bis  20.000 Zlotych.   "Polnische 
Könige". ................................................................................................................................................Meist prägefrisch 100,-

2716 Sammelmappe (Fischer) mit 63 verschiedenen 2 Zlote-Münzen von 1995 bis 2003. .........................Meist prägefrisch 150,-

2717 Album mit 348  2 Zlote-Münzen zwischen 1999 und 2007..................................................................Meist prägefrisch 100,-

2718 51 Kursgedenkmünzen von 10 Zlotych bis 20.000 Zlotych;  15 Silber-Gedenkmünzen von 50 Zlotych bis 1000 Zlotych. 
LOT 66 verschiedene. ......................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 125,-

2719 1 Grosz 1937; 2 Grosze1923(vz-prfr); 20 Groszy 1923; 50 Groszy 1923; 2 Zlote 1934, 1936;  5 Zlotych 1933, 1936(2); 
10 Zlotych 1932 und 28 Kleinmünzen ab 1949.  LOT 38 Stück......................................Sehr schön bis Polierte Platte 50,-

2720 200 Zlotych 1974; 1000 Zlotych 1982; 20.000 Zlotych 1991 und 50.000 Zlotych 1988.  Schön 63,  129,  228  und  171. 
LOT 4 Stück. ........................................................................................................................ Vorzüglich bis prägefrisch 30,-

2721 Album mit 51 Münzen von 1 Grosz 1925 bis 10 Zlotych 1937.  Darunter 19 Silbermünzen. ........................ Sehr schön 75,-

2722 Zwei Alben mit 410 polnischen Kursmünzen von 1 Grosz bis 10.000 Zlotych. .................. Sehr schön bis prägefrisch 75,-

 

 

 
Portugal 

 Michael I. 1828 – 1834 

2723 40 Reis 1832.  Kahnt/Schön 42.  KM 391. ..................................................................................................Sehr schön + 40,-

 Maria II. 1834 – 1853 

2724 400 Reis 1834.  Kahnt/Schön 58.  KM 403.2. .......................................................................Gereinigt, Rdf., vorzüglich 40,-

2725 500 Reis 1841, 1842, 1846 und 1851.  Kahnt/Schön 69.  KM 471.  LOT 4 Stück. ...............Sehr schön bis vorzüglich 60,-

2726 10 Reis 1850; 20 Reis 1847, 1848, 1850 und 1853.  LOT 5 Stück. ............................................................Ø sehr schön 40,-
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Portugal 
 Peter V. 1853 – 1861 

2727 50 Reis 1861; 500 Reis 1854, 1855, 1856, 1859.  LOT 5 Stück. ................... Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 60,-

 Ludwig I. 1861 – 1889 

2728 500 Reis 1866, 1867, 1870, 1875, 1886 und 1887..  Kahnt/Schön 102.  KM 509.   LOT 6 Stück. .............Ø sehr schön 50,-

2729 10 Reis 1873; 20 Reis 1873; 500 Reis 1886, 1888 und 1889. LOT 5 Stück.. Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 40,-

 Karl I. 1889 – 1908    

2730 500 Reis 1895.  Kahnt/Schön 114.  KM 535. .............................. Kleiner Schrötlingsfehler, vorzüglich – prägefrisch 80,-

2731 200 Reis 1898;  500 Reis  1891,  1893,  1896,  1898,  1899,  1901,  1903  und  1907.    LOT  9  Stück.
...........................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

 Manuel II. 1908 – 1910 

2732 1000 Reis 1910.  100. Jahrestag des Krieges gegen Napoleon I.  Schön 15.  KM 558. ............................... Sehr schön 50,-

2733 500 Reis 1910.  100. Jahrestag des Krieges gegen Napoleon I.  Schön 14.  KM 556. ............Sehr schön - vorzüglich 40,-

2734 200 Reis 1909; 500 Reis 1908 und 1910   "Marquis de Pombal".    Schön  12,  13  und  16.    KM  549,  547  und  557. 
LOT 3 Stück. ................................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

 Republik seit 1910 

2735 10 Centavos 1915; 20 Centavos 1916; 50 Centavos 1913, 1914, 1916; 1 Escudo  1915  und  1915.   Schön 17 bis 20. 
KM 561 bis 564.  LOT 7 Stück. ....................................................................................................................Ø vorzüglich 40,-

2736 1 Centavo 1921; 50 Centavos 1926; 5 Escudos 1933, 1934, 1942 und 1947.  LOT 6 Stück......................Ø vorzüglich 35,-

2737 10 Escudos 1928 "König Afonso Henriques", 1932, 1934 und 1940.  LOT 4 Stück. ............Sehr schön bis vorzüglich 35,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2738 Kurssatz 2000  (prfr  und  PP),  2001 (prfr).    Dazu  Litauen,  Kurssatz  2015  und  Basel  Coin  Convention  Kurssatz 
Niederlande 2003.  LOT 5 Sätze.........................................................................................Prägefrisch / Polierte Platte 40,-

Portugiesisch Guinea 
2739 10 Centavos  1973;   20 Centavos  1933,  1973;   1 Escudo  1933,  1946;   2 1/2  Escudos  1952;   10  Escudos  1973; 

20 Escudos 1952.  LOT 8 Stück.......................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 40,-

Rhodesien 
2740 Südrhodesien,   1 Shilling 1932.  Schön 5.  KM 3. ....................................................................Patina, Stempelglanz 40,-

2741  -  Kleine Typensammlung 29 Münzen (2x Rhodesien).  Darunter 7 Silbermünzen. ..........Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 
Rumänien 

 Karl I. (1866) 1881 – 1914 

2742 20 Lei 1890 B, Bukarest.  (5,8g fein).  Schön 22.  KM 20.  Fb. 3.  GOLD............................. Sehr schön – vorzüglich** 280,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2743 LOT von 13 Münzen.  Darunter 1 Ban 1900(vz) und 1 Leu 1914(Patina, vz-prfr). .............. Vorzüglich bis prägefrisch 30,-

2744 Album mit 362 meist modernen Kleinmünzen. ............................................................................. Schön bis vorzüglich 40,-




